Nach dem Original des St. Nicolaistifts zu Stendal im Universitäts-Archive zu Breslau.

XXXII. Kaiser Ludwig's Bestätigung des Bisthumes Havelberg, vom Jahre 1337.

Ludovicus dei gracia Romanorum Imperator semper Augustus vniuersis sacri Romani Imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum. Totiens Imperatorie celsitudinis ceptrum altius extollitur et ipsius status a domino, a quo procedit omnis potestas, felicius gubernatur, quotiens loca diuino cultui dedicata per nos benigna consideratione reguntur et ad ipsorum libertates seruandas et facultates augendas nostra gratiosa protectio feruentius excitatur. Cum enim omnis gloria siue potentia principatus in subditorum consistat solidata fortuna, expediens arbitramur, vt simus subjectis in iusticiis faciles et in gratiis liberales. Proinde nouerit omnis prefens etas et futuri temporis successiua posteritas, quod nos deuocionem sinceram venerabilis havelbergensis ec-